- ²⁸ Tekst łac.: „*Docent observata Leewenhoekii, sanguinem rubicundum, constare globulis rubris, quos in quibusdam animalibus angustias vasorum minimorum vi cordi arteriarumque perductos, ovales fieri, arumadverit.*” J.w., s. 51.
- ²⁹ Tekst łac.: „*Electricitas, ea dicitur corporum proprietas, qua si fricantur, adtrahunt atque repellunt corpuscula ad sensibilem distantiam, lumenque exhibent.*” J. w., s. 46.
- ³⁰ Tekst łac.: „*Dantur interim, qui putant, dari materiam quandam universalem electricam dictam per omnia corpora distributam, in quibusdam corporibus facilius, difficilius in aliis eliciendam frictione, eamque constare, ex sensu quorundam recentiorum, ex acido copioso cum pauco phlogistico et terra, que sub frictione expulsa ipsisque corporibus inhaerens, aliis corpusculis contiguis comunicabilis ista atmosphaerae instar cingit, atque per tremulum in electro excitata atque separata expulsaque in curvis parabolicis, motu adcelerato, centrifuga vero vi perditam, in lineis spiralibus vi adtractice Newtoniana ad electrum redit; corpusculaque, quae in cursu offendit suo, resistantia, ad contrarium directionem versus corpus electricatum ex lege mechanica secum abripit, qui motus vi adtrahente Newtoniana adcelerari putatur.*” J.w., s.47–48.
- ³¹ Tekst łac.: „*Partes sanguinis gaudere electricitate, probabile est. Quare cum in corpore humano electricato eadem observentur phoenomena, quae exhibet vitrum vel succinum frictione electricatum, (adtrahit enim corpus humanum aequae ac alia corpora electricata, minora corpuscula, repellit ea, et lumen exhibet, per.exper.) probabile omnino est, per omnem corporis humani compagem, diffusam esse materiam electricam. Singulis vero, fluidis et solidis, machinae nostrae partibus, talem inesse materiam, ex eo patere existimo, quod ubique vis electrica in corpore se exerat, absque ullo discrimine.*

Quum singulae corporis humani partes constituentes, electricitate gaudeant; globulos, quibus constant fluida ipsius, se invicem adtrahant atque repellant, necesse omnino videtur. Eodem enim modo, quo vitrum electricatur frictione, globuli sanguinei frictione perpetua ad parietes vasorum electricari videntur, fibras enim arteriarum, atque particulas, sanguinem constituentes, esse lasticas dictum fuit. An vero, et quomodo, globuli sanguinis, electricitate sua, se adtrahant, atque repellant, secretionemque promoveant fluidorum, infra dicendum erit, quando nobis de causis antecedentibus separationis humorum, dicendi dabitur occasio.